

บริษัท เชียงใหม่ไฟรเซ่นฟูดส์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบการเงินระหว่างกาล

และรายงานการสอบทานงบการเงินโดยผู้สอบบัญชีรับอนุญาต

สำหรับงวดสามเดือนและหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2554 และ 2553

บริษัท เชียงใหม่ไฟรเซ่นพูลส์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบแสดงฐานะการเงิน

ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2554 และวันที่ 31 ธันวาคม 2553

สินทรัพย์	บาท				
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ		
	30 มิถุนายน 2554	31 ธันวาคม 2553	30 มิถุนายน 2554	31 ธันวาคม 2553	
	หมายเหตุ (ไม่ได้ตรวจสอบ)	(ตรวจสอบแล้ว)	(ไม่ได้ตรวจสอบ)	(ตรวจสอบแล้ว)	
สินทรัพย์หมุนเวียน					
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด		272,127,545	180,543,896	250,156,853	159,538,653
เงินลงทุนชั่วคราว	7	5,600,000	305,563,080	-	300,000,000
ลูกหนี้การค้า - บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน	6,2,8	17,175,918	8,393,339	36,890,333	21,678,626
- บริษัทอื่น - สุทธิ	8	76,003,422	44,525,784	65,432,353	36,831,724
สินค้าคงเหลือ - สุทธิ	9	387,963,620	309,958,460	385,398,125	309,958,460
สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น					
ลูกหนี้ชาวไร่ - สุทธิ	10	10,659,213	36,184,230	10,659,213	36,184,230
ลูกหนี้กรมสรรพากร		2,159,763	1,633,661	2,134,955	1,611,619
อื่น ๆ		5,424,864	1,822,277	5,391,480	1,808,861
รวมสินทรัพย์หมุนเวียนอื่น		18,243,840	39,640,168	18,185,648	39,604,710
รวมสินทรัพย์หมุนเวียน		777,114,345	888,624,727	756,063,312	867,612,173
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียน					
เงินฝากประจำที่ติดการระจำประกัน	11	14,552,015	14,491,685	-	-
เงินลงทุนในบริษัทย่อย	12	-	-	23,353,658	23,353,658
ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์ - สุทธิ	13	409,229,055	426,340,446	407,899,548	424,849,043
สินทรัพย์ที่ไม่ได้ใช้ในการดำเนินงาน - สุทธิ	14	17,073,400	23,369,146	17,073,400	23,369,146
โปรแกรมคอมพิวเตอร์ - สุทธิ		2,976,673	2,798,886	2,976,673	2,798,886
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น		4,157,248	3,205,087	4,156,348	3,204,187
รวมสินทรัพย์ไม่หมุนเวียน		447,988,391	470,205,250	455,459,627	477,574,920
รวมสินทรัพย์		1,225,102,736	1,358,829,977	1,211,522,939	1,345,187,093

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินระหว่างกาลนี้

บริษัท เชียงใหม่ไฟรเซนฟู๊ดส์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบแสดงฐานะการเงิน (ต่อ)

ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2554 และวันที่ 31 ธันวาคม 2553

หนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น	หมายเหตุ	บาท			
		งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
		30 มิถุนายน 2554	31 ธันวาคม 2553	30 มิถุนายน 2554	31 ธันวาคม 2553
		(ไม่ได้ตรวจสอบ)	(ตรวจสอบแล้ว)	(ไม่ได้ตรวจสอบ)	(ตรวจสอบแล้ว)
หนี้สินหมุนเวียน					
เจ้าหนี้การค้า		43,554,092	37,844,294	43,554,092	37,844,294
เจ้าหนี้ซื้อทรัพย์สิน		373,361	2,240,552	373,361	2,240,552
ภาษีเงินได้ค้างจ่าย		-	1,375,966	-	1,375,966
ค่าใช้จ่ายค้างจ่าย - บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน	6.2	3,158,217	4,037,604	2,869,147	3,501,026
ค่าใช้จ่ายค้างจ่าย - บริษัทอื่น		31,528,971	39,949,425	30,865,010	39,131,689
หนี้สินหมุนเวียนอื่น		1,758,335	2,412,106	1,609,131	2,372,857
รวมหนี้สินหมุนเวียน		80,372,976	87,859,947	79,270,741	86,466,384
หนี้สินไม่หมุนเวียน					
ภาระผูกพันของผลประโยชน์พนักงาน	16	24,668,201	-	23,362,107	-
รวมหนี้สิน		105,041,177	87,859,947	102,632,848	86,466,384
ส่วนของผู้ถือหุ้น					
ทุนเรือนหุ้น - มูลค่าหุ้นละ 1 บาท					
ทุนจดทะเบียน					
หุ้นสามัญ 381,146,251 หุ้น		381,146,251	381,146,251	381,146,251	381,146,251
ทุนที่ออกและชำระแล้ว					
หุ้นสามัญ 381,145,725 หุ้น		381,145,725	381,145,725	381,145,725	381,145,725
ส่วนเกินมูลค่าหุ้น		68,000,000	68,000,000	68,000,000	68,000,000
กำไรสะสม					
จัดสรรเพื่อสำรองตามกฎหมาย		38,115,000	38,115,000	38,115,000	38,115,000
ส่วนที่ยังไม่ได้จัดสรร		632,800,834	783,709,305	621,629,366	771,459,984
รวมส่วนของผู้ถือหุ้น		1,120,061,559	1,270,970,030	1,108,890,091	1,258,720,709
รวมหนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น		1,225,102,736	1,358,829,977	1,211,522,939	1,345,187,093

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินระหว่างกาลนี้

บริษัท เชียงใหม่โพรเซสฟู๊ดส์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ

สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2554 และ 2553

	บาท			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2554	2553	2554	2553
รายได้จากการขาย	359,954,301	426,876,073	351,643,170	421,568,430
ต้นทุนขาย	(291,969,530)	(291,324,834)	(291,451,530)	(291,324,834)
กำไรขั้นต้น	67,984,771	135,551,239	60,191,640	130,243,596
กำไรจากอัตราแลกเปลี่ยน	7,315,081	4,708,096	6,439,590	3,858,339
รายได้อื่น	2,970,422	2,766,153	3,006,138	2,874,733
กำไรก่อนค่าใช้จ่าย	78,270,274	143,025,488	69,637,368	136,976,668
ค่าใช้จ่ายในการขาย	(34,441,699)	(37,189,352)	(29,949,525)	(33,149,244)
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร	(12,102,689)	(11,950,906)	(11,800,995)	(11,450,410)
ค่าตอบแทนผู้บริหาร	(7,879,258)	(9,185,065)	(7,290,808)	(8,554,990)
รวมค่าใช้จ่าย	(54,423,646)	(58,325,323)	(49,041,328)	(53,154,644)
กำไรก่อนภาษีเงินได้	23,846,628	84,700,165	20,596,040	83,822,024
ภาษีเงินได้	(24,810)	-	(24,810)	-
กำไรสำหรับงวด	23,821,818	84,700,165	20,571,230	83,822,024
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด	-	-	-	-
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	23,821,818	84,700,165	20,571,230	83,822,024
การแบ่งปันกำไร				
ส่วนที่เป็นของบริษัทใหญ่	23,821,818	84,700,165	20,571,230	83,822,024
ส่วนที่เป็นของส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม	-	-	-	-
กำไรสำหรับงวด	23,821,818	84,700,165	20,571,230	83,822,024
กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน				
กำไรส่วนที่เป็นของบริษัทใหญ่	0.06	0.22	0.05	0.22
จำนวนหุ้นสามัญเฉลี่ยถ่วงน้ำหนัก (หุ้น)	381,145,725	381,145,725	381,145,725	381,145,725

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินระหว่างกาลนี้

(ไม่ได้ตรวจสอบ)

บริษัท เชียงใหม่ไฟรเซนฟูตส์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ

สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2554 และ 2553

	บาท			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2554	2553	2554	2553
รายได้จากการขาย	623,975,322	745,642,639	613,270,586	736,086,243
ต้นทุนขาย	(525,804,948)	(530,377,759)	(525,286,948)	(529,859,484)
กำไรขั้นต้น	98,170,374	215,264,880	87,983,638	206,226,759
กำไรจากอัตราแลกเปลี่ยน	9,137,728	9,056,863	8,262,237	7,855,215
รายได้อื่น	5,951,576	4,762,788	6,088,494	4,483,872
กำไรก่อนค่าใช้จ่าย	113,259,678	229,084,531	102,334,369	218,565,846
ค่าใช้จ่ายในการขาย	(60,878,053)	(66,253,099)	(52,833,341)	(58,064,905)
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร	(31,397,203)	(26,117,848)	(29,885,874)	(24,723,050)
ค่าตอบแทนผู้บริหาร	(15,373,815)	(18,443,461)	(14,196,915)	(17,183,311)
รวมค่าใช้จ่าย	(107,649,071)	(110,814,408)	(96,916,130)	(99,971,266)
กำไรก่อนภาษีเงินได้	5,610,607	118,270,123	5,418,239	118,594,580
ภาษีเงินได้	(24,810)	-	(24,810)	-
กำไรสำหรับงวด	5,585,797	118,270,123	5,393,429	118,594,580
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด	-	-	-	-
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	5,585,797	118,270,123	5,393,429	118,594,580
การแบ่งปันกำไร				
ส่วนที่เป็นของบริษัทใหญ่	5,585,797	118,270,123	5,393,429	118,594,580
ส่วนที่เป็นของส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม	-	-	-	-
กำไรสำหรับงวด	5,585,797	118,270,123	5,393,429	118,594,580
กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน				
กำไรส่วนที่เป็นของบริษัทใหญ่	0.01	0.31	0.01	0.31
จำนวนหุ้นสามัญเฉลี่ยถ่วงน้ำหนัก (หุ้น)	381,145,725	381,145,725	381,145,725	381,145,725

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินระหว่างกาลนี้

(ไม่ได้ตรวจสอบ)

บริษัท เชียงใหม่ไฟรเซนฟูตส์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
 งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้นรวม
 สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2554 และ 2553

หมายเหตุ	บาท					
	ทุนที่ออก		กำไรสะสม		กำไรขาดทุน	รวม
	และชำระแล้ว	ส่วนเกินมูลค่าหุ้น	สำรองตามกฎหมาย	ส่วนที่ยังไม่ได้จัดสรร	เบ็ดเสร็จอื่น	ส่วนของผู้ถือหุ้น
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2553	381,145,725	68,000,000	38,115,000	720,806,463	-	1,208,067,188
เงินปันผลจ่าย	-	-	-	(95,285,056)	-	(95,285,056)
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	-	-	-	118,270,123	-	118,270,123
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2553	381,145,725	68,000,000	38,115,000	743,791,530	-	1,231,052,255
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2554 - ตามที่รายงานไว้เดิม	381,145,725	68,000,000	38,115,000	783,709,305	-	1,270,970,030
ผลกระทบจากการเปลี่ยนแปลงนโยบายบัญชี						
เกี่ยวกับผลประโยชน์พนักงาน	-	-	-	(23,095,014)	-	(23,095,014)
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2554 - ปรับปรุงใหม่	381,145,725	68,000,000	38,115,000	760,614,291	-	1,247,875,016
เงินปันผลจ่าย	-	-	-	(133,399,254)	-	(133,399,254)
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	-	-	-	5,585,797	-	5,585,797
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2554	381,145,725	68,000,000	38,115,000	632,800,834	-	1,120,061,559

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินระหว่างกาลนี้

(ไม่ได้ตรวจสอบ)

บริษัท เชียงใหม่โพรเซสฟู๊ดส์ จำกัด (มหาชน)
งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้นเฉพาะกิจการ
สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2554 และ 2553

หมายเหตุ	บาท					
	ทุนที่ออก		กำไรสะสม		กำไรขาดทุน	รวม
	และชำระแล้ว	ส่วนเกินมูลค่าหุ้น	สำรองตามกฎหมาย	ส่วนที่ยังไม่ได้จัดสรร	เบ็ดเสร็จอื่น	ส่วนของผู้ถือหุ้น
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2553	381,145,725	68,000,000	38,115,000	707,021,366	-	1,194,282,091
เงินปันผลจ่าย	-	-	-	(95,285,056)	-	(95,285,056)
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	-	-	-	118,594,580	-	118,594,580
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2553	381,145,725	68,000,000	38,115,000	730,330,890	-	1,217,591,615
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2554 - ตามที่รายงานไว้เดิม	381,145,725	68,000,000	38,115,000	771,459,984	-	1,258,720,709
ผลกระทบจากการเปลี่ยนแปลงนโยบายบัญชี						
เกี่ยวกับผลประโยชน์พนักงาน	-	-	-	(21,824,793)	-	(21,824,793)
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2554 - ปรับปรุงใหม่	381,145,725	68,000,000	38,115,000	749,635,191	-	1,236,895,916
เงินปันผลจ่าย	-	-	-	(133,399,254)	-	(133,399,254)
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	-	-	-	5,393,429	-	5,393,429
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2554	381,145,725	68,000,000	38,115,000	621,629,366	-	1,108,890,091

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินระหว่างกาลนี้

บริษัท เชียงใหม่โพรเซซิงพลาสติก จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบกระแสเงินสด

สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2554 และ 2553

	บาท			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2554	2553	2554	2553
กระแสเงินสดจากกิจกรรมดำเนินงาน				
กำไรก่อนภาษีเงินได้	5,610,607	118,270,123	5,418,239	118,594,580
รายการปรับกระทบกำไรเป็นเงินสดสุทธิได้มาจาก(ใช้ไปใน)กิจกรรมดำเนินงาน				
กำไรจากอัตราแลกเปลี่ยนที่ยังไม่เกิดขึ้นจริง	(437,293)	(251,043)	(408,735)	(207,470)
หนี้สงสัยจะสูญ (กลับรายการ)	279,340	(6,647)	279,340	(6,647)
ขาดทุนจากการปรับลดมูลค่าสินค้า	137,876	107,127	137,876	107,127
ขาดทุน(กำไร)จากการจำหน่ายและตัดจำหน่ายสินทรัพย์	2,544	(1,145,475)	2,544	(631,457)
ค่าเสื่อมราคา	34,889,812	40,198,362	34,706,251	40,031,526
รายการตัดจำหน่ายโปรแกรมคอมพิวเตอร์	-	182,260	-	182,260
ประมาณการหนี้สินของผลประโยชน์พนักงาน	1,573,187	-	1,537,314	-
กำไรจากการดำเนินงานก่อนการเปลี่ยนแปลง				
ในสินทรัพย์และหนี้สินดำเนินงาน	42,056,073	157,354,707	41,672,829	158,069,919
สินทรัพย์ดำเนินงานลดลง (เพิ่มขึ้น)				
ลูกหนี้การค้า - บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน	(8,729,622)	(15,999,417)	(15,162,008)	(27,057,738)
ลูกหนี้การค้า - บริษัทอื่น	(31,059,215)	(51,926,332)	(28,211,152)	(46,595,773)
สินค้าคงเหลือ	(78,143,036)	28,186,555	(75,577,541)	30,865,929
ลูกหนี้ชาวไร่	25,245,677	5,531,206	25,245,677	5,531,206
ลูกหนี้กรมสรรพากร	(526,102)	(857,071)	(523,336)	(846,273)
สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น	(3,602,587)	(3,876,233)	(3,582,619)	(3,875,544)
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น	(905,767)	(833,984)	(907,437)	(834,736)
หนี้สินดำเนินงานเพิ่มขึ้น (ลดลง)				
เจ้าหนี้การค้า	5,709,798	2,004,767	5,709,798	2,004,767
ค่าใช้จ่ายค้างจ่าย - บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน	(912,476)	83,144	(661,322)	198,985
ค่าใช้จ่ายค้างจ่าย - บริษัทอื่น	(8,647,234)	(10,379,766)	(8,493,459)	(10,207,051)
หนี้สินหมุนเวียนอื่น	(653,771)	1,632,740	(763,726)	1,620,650
เงินสดรับ(จ่าย)จากการดำเนินงาน	(60,168,262)	110,920,316	(61,254,296)	108,874,341
จ่ายภาษีเงินได้	(1,447,170)	(782,486)	(1,445,500)	(32,083)
เงินสดสุทธิได้มาจาก(ใช้ไปใน)กิจกรรมดำเนินงาน	(61,615,432)	110,137,830	(62,699,796)	108,842,258

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินระหว่างกาลนี้

บริษัท เชียงใหม่โพรเซ่นฟู๊ดส์ จำกัด (มหาชน)และบริษัทย่อย

งบกระแสเงินสด (ต่อ)

สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2554 และ 2553

	บาท			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2554	2553	2554	2553
กระแสเงินสดจากกิจกรรมลงทุน				
เงินลงทุนชั่วคราวลดลง	299,963,080	50,000,000	300,000,000	50,000,000
เงินฝากประจำที่คิดการค่าประกันเพิ่มขึ้น	(60,330)	(35,409)	-	-
รับชำระคืนเงินให้กู้ยืมระยะยาวแก่บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน	-	24,500,000	-	24,500,000
เงินสดรับจากการจำหน่ายอุปกรณ์	-	1,150,017	-	635,998
เงินสดจ่ายเพื่อซื้ออาคารและอุปกรณ์ (ข้อมูลกระแสเงินสดเพิ่มเติม 1)	(13,352,410)	(27,496,461)	(13,330,745)	(25,717,460)
เงินสดจ่ายซื้อโปรแกรมคอมพิวเตอร์	(177,787)	-	(177,787)	-
เงินสดสุทธิได้มาจากกิจกรรมลงทุน	286,372,553	48,118,147	286,491,468	49,418,538
กระแสเงินสดจากกิจกรรมจัดหาเงิน				
เงินสดจ่ายเงินปันผล (ข้อมูลกระแสเงินสดเพิ่มเติม 2)	(133,173,472)	(80,140,154)	(133,173,472)	(80,140,154)
เงินสดสุทธิใช้ไปในกิจกรรมจัดหาเงิน	(133,173,472)	(80,140,154)	(133,173,472)	(80,140,154)
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดเพิ่มขึ้น - สุทธิ	91,583,649	78,115,823	90,618,200	78,120,642
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด ณ วันต้นงวด	180,543,896	267,997,777	159,538,653	242,470,505
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด ณ วันสิ้นงวด	272,127,545	346,113,600	250,156,853	320,591,147
ข้อมูลกระแสเงินสดเปิดเผยเพิ่มเติม				
1. เงินสดจ่ายในการซื้ออาคารและอุปกรณ์				
รายละเอียดอาคารและอุปกรณ์ที่ได้มาในระหว่างงวดมีดังนี้				
อาคารและอุปกรณ์ที่ได้มาในระหว่างงวด	(11,485,219)	(33,077,116)	(11,463,554)	(31,298,115)
เจ้าหนี้ซื้อทรัพย์สินเพิ่มขึ้น(ลดลง)	(1,867,191)	5,580,655	(1,867,191)	5,580,655
เงินสดจ่ายเพื่อซื้ออาคารและอุปกรณ์	(13,352,410)	(27,496,461)	(13,330,745)	(25,717,460)
2. เงินสดจ่ายเงินปันผล				
เงินปันผลจ่าย	(133,399,254)	(95,285,056)	(133,399,254)	(95,285,056)
เงินปันผลค้างจ่ายเพิ่มขึ้น	225,782	15,144,902	225,782	15,144,902
เงินสดจ่ายเงินปันผล	(133,173,472)	(80,140,154)	(133,173,472)	(80,140,154)

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินระหว่างกาลนี้